From: [/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=B1D3EAD664104CE79D5DDE2EDECAOE29 ]

Sent: 26/07/2022 10:14:31

To: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/ch=Recipients/cn=ff6b279af01b41b1889988fch6843f22. ]

Subject: FW: Re: Zorgvisie

Met vriendelijke groet,

manager | Detectie Data-analyse en Casusteam (DDC)

| info@nza.nl

Van: @nza.nl>

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 12:08

Aan: Rijneveld, Johan <jrijneveld@nza.nl>

CC: @nza.nl>; @nza.nl>
Onderwerp: RE: Re: Zorgvisie

Hoi ;
Zie hierbij ons antwoord voor

Groeten,

Beste ,

Op 15juli heb je aan de NZa gevraagd of wij open staan voor een gesprek en of wij mee zouden willen werken
aan een oplossing die de bureaucratie beperkt.

De NZa heeft onlangs Stichting Buurtzorg Nederland opgedragen om de registratie en declaratiewijze van
in overeenstemming te brengen met de voorschriften. Jullie hebben hiertegen bezwaar gemaakt.

De NZa, i.c. de directie Regulering en de directie Toezicht en Handhaving zullen daarom pas reageren op
memo’s van Stichting Buurtzorg Nederland nadat is aangetoond dat Stichting Buurtzorg Nederland voldoet
aan de van toepassing zijnde regelgeving. De NZa, i.c. de directie Regulering, zal ook de nacalculaties van
Buurtzorg voorlopig aanhouden en niet afhandelen.

De NZa is bereid om te onderzoeken of we de overgang van zorg van het ene domein naar het andere domein
soepel kunnen laten verlopen. Daar hebben we samen met jullie en zorgkantoren de afgelopen twee jaar al
veel energie in gestoken. De randvoorwaarde is wel dat alle partijen de wet- en regelgeving respecteren.

Zodra Stichting Buurtzorg Nederland dus voldoet aan de aanwijzing en daarmee volgens de
geldende registratie- en declaratieregels van de NZa declareert gaan wij graag met jullie in gesprek.

Met vriendelijke groet,
Johan



Van: Rijneveld, Johan <jrijneveld@nza.nl>
Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 14:30

Aan: @nza.nl>
CC: @nza.nl>

Onderwerp: FW: Re: Zorgvisie
Hoi '
Zie hieronder. Kun jij samen met T&H een voorzet doen voor een mail en afstemmen met en mij?

Groet,
Johan.

Johan Rijneveld
Directeur Regulering

06 - 52 31 80 54

Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter

Van: Kaljouw, Marian <mkaljouw®@nza.nl>

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 14:24

Aan: @nza.nl>; Rijneveld, Johan <jrijneveld@nza.nl>
Onderwerp: Fwd: Re: Zorgvisie

Zouden jullie hier eens naar willen kijken? Ik zal hem antwoorden, in cc naar jullie.
Marian

Dr. Marian J. Kaljouw
Voorzitter Raad van Bestuur
Nederlandse Zorgautoriteit

Van: @buurtzorg.com>
Datum: 15 juli 2022 om 08:52:36 CEST
Onderwerp: Re: Zorgvisie

Aan: Kaljouw, Marian <mkaljouw@nza.nl>

Dag Marian, hoe gaat het met jou? Misschien ben je al met vakantie. Je zal het artikel vorige
week over de mogelijke miljoenenfraude van Buurtzorg wel gelezen hebben. Na 15 jaar
Buurtzorg had ik niet verwacht dat we deze discussie nog zouden hebben. Met alle
zorgverzekeraars hebben we goede afspraken en werken we nauw samen. Met alle zorgkantoren
behalve CZ, hebben we ook een prima relatie. Zij begrijpen dat 2 verschillende administraties
veel bureaucratie oplevert. Met menzis en VGZ waren we samen met jullie ( ), al tot een
voorstel gekomen wat is afgewezen door VWS. Daarna zijn we met VGZ verder gaan kijken en
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zijn we vrijwel rond: een afspraak die binnen de wettelijke kaders past en geen extra
administratie oplevert. Menzis zou graag aansluiten en zilveren kruis is ook bereid. Ik had
menzis gisteren aan de telefoon en die gaven aan dat ze erg onder druk staan van ‘de NZA’ om
niet tegemoet te komen aan de wensen van Buurtzorg. De nacalculatie van 2020 wordt door de
NZA ook tot op heden niet geaccepteerd. Ik graag willen dat we tot een redelijke oplossing
komen Marian. Vanwege de continuiteit (de meeste WLZ cliénten komen uit de ZVW) zijn we
doorgegaan met het leveren van ‘“WLZ zorg’. Sta jij open voor een gesprek of zou je mee willen
werken aan een oplossing die de bureaucratie beperkt?

Daarnaast heb ik een stuk geschreven voor de SER; over de toekomst van de zorg. Heb je daar
belangstelling voor?

Hartelijke groet

Op wo 8 jan. 2020 om 16:30 schreef Kaljouw, Marian <mkaljouw(@nza.nl>

Ha ,

Goed stuk in zorgvisie! 1k hoop dat ze er naar luisteren,
Groet,

Marian

Verzonden vanuit Workspace ONE Boxer Dit bericht kan informatie bevatten die
niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden
en het bericht te verwijderen. E-mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit
(NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden. De NZa
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.




From: [/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=D156CCF7E94842F8AC647C1FE217EQ67- ]

Sent: 26/08/2022 13:27:42

To: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bld3ead664104ce79d5dde2edecale29 ]

CC: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group

(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=ff6b279af01b41b1889988fch6843f22- I
[/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=18b223fd367446929c52febd61ece865- |

Subject: Overdracht
Hoi Y
De komende week zijn afwezig. Dit is een wat ongelukkige samenloop,

dus
was er voor mij niet veel meer mogelijk te schuiven. Gelukkig hebben we bereid gevonden om
aanspreekpunt van het team te zijn. Hij zal zo nodig met jou schakelen voor overleg. Ik ben overigens wel
gewoon telefonisch bereikbaar indien nodig (via } dus stuur even een appje als overleg nodig is en

dan bel ik zsm terug.

Belangrijk om te weten:

- Marian is direct benaderd door t vanuit CZ over Buurtzorg over onze aanwijzing.
heeft dit opgepakt met regulering en zaken op een rij gezet t.b.v. beoordeling Karina/Marian. Onze
insteek is dat we bij ons standpunt blijven, het moet niet uit maken op welk niveau wij hierover
bevraagd worden.

Groeten,

Procesleider casusteam | Detectie, data en casusteam

Aanwezig op maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag



Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter



From: [/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=2F9F7FE2A05FAD3AAB63923BEBASD 15 ]
Sent: 02/02/2022 10:06:10

To: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/ch=Recipients/cn=ff6b279af01b41b1889988fch6843f22-

Subject: FW: vraag over gesprekken Buurtzorg

Van: @nza.nl>

Verzonden: donderdag 27 januari 2022 15:12

Aan: ‘@nza.nl>

Onderwerp: RE: vraag over gesprekken Buurtzorg
Hoi ,
Deur staat aan onze kant nog steeds open. Die is nooit dicht geweest.

Buurtzorg heeft zelf in het laatste gesprek, vlak voor de verkiezingen, aangegeven dat ze eerst de
verkiezingen willen afwachten en kijken wat het nieuwe kabinet ons gaat brengen. Ze hebben nog geen
contact met mij gezocht.

Met vriendelijke groet,

beleidsmedewerker | Regulering

Aanwezig op maandag t/m en vrijdag

Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter

Van: @nza.nl>

Verzonden: donderdag 27 januari 2022 15:07

Aan: @nza.nl>

CC: @nza.nl>; @nza.nl>

Onderwerp: RE: vraag over gesprekken Buurtzorg
Hoi . ,

Bij deze kom ik weer even op de lijn over Buurtzorg:



Uit ons laatste gesprek met het zorgkantoor VGZ kwam naar voren dat zij nog steeds open staan om te kijken
naar andere manieren van bekostiging van het . Voor wij verdere stappen nemen in ons onderzoek
richting Buurtzorg willen wij graag weten of binnen Regulering de deur ook nog steeds open staat voor
gesprekken met Buurtzorg over de wijze waarop zij declareren. Als dit namelijk het geval is dan lijkt het ons
een goede optie om een gesprek in te plannen met Buurtzorg, zorgkantoor VGZ en regulering. Hierin kunnen
we dan gezamenlijk uitleggen wat de vervolgstappen zijn. Als de deur echt dicht zit, voor nu en in de nabije
toekomst, dan gaan wij ons onderzoek verder afronden. Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

beleidsmedewerker | Directie Toezicht en handhaving

Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter

Van: 1@nza.nl>
Verzonden: vrijdag 26 november 2021 08:36
Aan: @nza.nl>
CcC: @nza.nl>

Onderwerp: RE: vraag over gesprekken Buurtzorg

Hoi l,

Ik heb van begrepen dat jullie alle memo’s die we hebben geschreven al hebben. In de memo’s ligt de
focus vooral op de mogelijkheid om een andere/nieuwe bekostiging in te voeren in de WIz en niet zozeer op de
huidige bekostiging.

Het zou kunnen dat in zijn mail verwijst naar de allereerste mail die ooit naar de NZa is verzonden en
in mijn mailbox kwam. Zie bijlage. Ik heb het idee dat in het memo “materiele controle” de toegepaste
declaratiemethode is beschreven.

Met vriendelijke groet,

beleidsmedewerker | Regulering

Aanwezig op maandag t/m en vrijdag



Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter

Van: @nza.nl>
Verzonden: woensdag 24 november 2021 11:25
Aan: @nza.nl>
ccC: @nza.nl>

Onderwerp: vraag over gesprekken Buurtzorg
Hoi ,

Als reactie op het informatieverzoek dat wij aan Buurtzorg hebben gestuurd op basis van onze eerdere
gesprekken over de wijze waarop zij het Jeclareren in de Wiz hebben wij van Buurtzorg te horen
gekregen dat zij dit allemaal al aan regulering hebben uitgelegd. (zie bijlage) We hebben de volgende vragen
gesteld:

1. Op welke wijze wordt door Buurtzorg het gedeclareerd? Licht hierbij in ieder geval toe wat er op

patiéntniveau gebeurt, op welke wijze en door wie gedeclareerd wordt en hoe men tot de gedeclareerde

verhouding verpleging/verzorging komt.

Wordt door alle vestigingen van Buurtzorg op dezelfde wijze gedeclareerd?

3. Kuntu aan de hand van de grafiek in de bijlage toelichten wat er heeft plaatsgevonden tussen | 7en
verklaren?

4. Wat is de zienswijze van Buurtzorg op bovengenoemd signaal en de uitkomsten van de benchmark?

N

Kan jij mij bevestigen dat dit mogelijk wel is besproken, maar dat Buurtzorg dit nooit schriftelijk heeft
toegelicht? Want dan kan ik dat ook teruggeven aan hen en alsnog vragen om antwoord. Ik hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

beleidsmedewerker | Directie Toezicht en handhaving

Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter



From: [/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=USER63B26667]

Sent: 12/04/7027 07:27:12

To: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=d156ccf7e94842f8ac647c1fe217e067- |

CC: [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group

(FYDIBOHF23SPDLT)/ch=Recipients/cn=ff6b279af01b41b1889988fch6843f22- ;!
[/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=18b223fd367446929c52febd61lece865 ]
Subject: Vragen AD
Attachments: Reactie AD Buurtzorg 18.2.2022.docx

Hoi ,

Ik kreeg via jouw reactie op de vragen van het AD. Kunnen jullie je verder wel vinden in de
antwoorden van VWS?

Vorige keer (februari 2022) hebben wij vanuit Regulering een antwoord gestuurd, de vraag ging toen over een
specifiek overleg dat in februari 2021 heeft plaatsgevonden. Onze reactie in de bijlage ter info.

Ik hoor het graag zsm zodat ik VWS kan antwoorden vandaag.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker | Langdurige Zorg

Aanwezig op maandag t/m vrijdag

Nederlandse Zorgautoriteit
info@nza.nl | www.nza.nl

LinkedIn | Twitter

Van: @nza.nl>
Verzonden: maandag 11 april 2022 13:17
Aan: @nza.nl>; @nza.nl>; @nza.nl>;
‘@nza.nl>
CcC: @nza.nl>; @nza.nl>;
‘@nza.nl>; ‘@nza.nl>; @nza.nl>

Onderwerp: RE: Vragen van het AD over Buurtzorg

Hoi allen,

Wij zijn onlangs ook nog benaderd door het AD. Zij wilden evt een wob-verzoek indienen n.a.v. de tweet van
over de brief die hij van de NZa heeft ontvangen. heeft dit verder met het AD afgehandeld. ..
nog nieuws daarvan, 2



Verder t.a.v. de antwoorden van VWS moet VWS aangeven dat zij uberhaupt niet geinformeerd worden door
de NZa over uitkomsten declaratie-onderzoeken. Deze zijn vertrouwelijk. Zoals het er nu staat lijkt het alsof wij
VWS hierover zouden informeren, maar dat doen we nooit. VWS weet in principe alleen van zaken die
openbaar worden gemaakt, zoals bijv boetes.

Met vriendelijke groet,

Procesleider casusteam | Detectie, data en casusteam

'] info@nza.nl
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